
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KFU                               

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
Akademický rok 2022/2023 

Jméno studenta:  Bc. RANDOVÁ Hana 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma diplomové práce:  Finanční aspekty konkrétní neziskové organizace  

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Marie Černá, Ph.D. 

Podnik – firma:  ZČU 
 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 
B) Metodický postup vypracování práce              
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            
F) Formální zpracování práce                
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             
K) Závěry práce a jejich formulace               
L) Splnění cílů práce                 
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              
N) Přístup autora k řešení problematiky práce              
O) Celkový dojem z práce                
 

 
Navrhuji klasifikovat diplomovou práci  klasifikačním stupněm:1     výborně  
 
 
Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 
 
Cílem předkládané kvalifikační práce bylo: "… na základě teoretických východisek a na základě 
analýzy finančního zdraví vybrané neziskové organizace navrhnout opatření ke zlepšení stávající 
situace organizace."  
 
Po obsahové i formální stránce odpovídá práce kvalifikačním pracím odevzdávaným na FEK/ZČU  
v Plzni. Práce byla vypracována v souladu se stanovenými zásadami, cíle bylo dosaženo. 
 
Autorka se ve své kvalifikační práci zabývá specifickou oblastí neziskových organizací. Je provedena 
finanční analýza, na jejímž základě se autorka snaží navrhnout doporučení pro zlepšení stávající 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KFU                               

 
 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  
   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 
 

situace organizace, což je u takovéhoto typu subjektu velmi obtížné. Autorce se podařilo některá 
doporučení formulovat, nejsou však detailněji rozpracována.  
 
Teoretická i praktická část práce jsou zpracovány pěkně, vyskytují se tu však některé drobnosti,  
jako například psaní v první osobě či neoznačování výpočtových vzorců. Na obsah práce toto ovšem 
nemá zásadní dopad. 
 
Navrhuji komisi, po zhodnocení prezentace této kvalifikační práce, její klasifikaci stupněm "výborně". 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 
 
1) Na str. 76 uvádíte: "Další méně využívanou formou firemního dárcovství, která přichází v úvahu,  
    je zaměstnanecká finanční sbírka." Zkoušela jste tuto myšlenku dále rozpracovat?  
    Jedná se o realizovatelnou možnost? 
 
2) Na str. 77 uvádíte: "Autorka je toho názoru, že řízení peněžních toků pomůže organizaci lépe  
     využívat peněžní prostředky, což pomůže naplňování jejího poslání." 
     Jaký má sledovaná organizace vztah k riziku? 
 
3) Na str. 79 uvádíte pojem "vyšší dobro". Co přesně je tímto pojmem myšleno?            
 
 
 
 

 
V Plzni, dne 3. 5. 2023        Podpis hodnotitele  
 
 
 
 
 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KFU                               

 
 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  
   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


